
 
 Copia 

 
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 7 
IN VIDEOCONFERENZA 

 
OGGETTO :  
 
Nomina del Revisore dei Conti per il periodo dal 01.04.2021 al 31.03.2024.           
 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore diciannove e minuti trenta 
in videoconferenza tramite l’applicazione GoToMeeting, convocato, per determinazione del 
Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in adunanza 
ORDINARIA di Prima convocazione ed in seduta pubblica il Consiglio Comunale, del 
quale sono membri i Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Noro Sabrina - Sindaco Sì 
Noro Livia - Vice Sindaco Sì 
Peretto Ivo - Consigliere Sì 
Giovanetto Adriano Giulio - Consigliere Sì 
Bringhen Luca - Consigliere Sì 
Pellerey Davide - Consigliere No 
Groccia Enrico - Consigliere No 
Orlarei Paola - Consigliere Sì 
Salaris Costantino - Consigliere Sì 
Basiricò Salvatore Maurizio - Consigliere No 
Gamba Rosanna Silvia - Consigliere No 
            
            
  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
Assume la presidenza il Sindaco. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. COSTANTINO DR. GIUSEPPE. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



CC n. 7/2021 
OGGETTO : Nomina del Revisore dei Conti per il periodo dal 01.04.2021 al 
31.03.2024.           
      

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 23.03.2020 ad oggetto “Funzionamento del Consiglio 
Comunale in videoconferenza: criteri e modalità ai sensi art. 73 D.L. 18/2020”; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n° 13 del 27.02.2018, esecutiva a norma di legge, con la 
quale si provvedeva alla nomina del Revisore unico dei conti per periodo che va dall’11.03.2018 al 
10.03.2021, nella persona della D.ssa ACCORNERO Stefania; 
 
VISTO l’art.16 comma 25 del Decreto Legge n.138 del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14 
settembre 2011 n.148, recante nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti degli enti locali; 
 
VISTO il successivo Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012 con il quale è stato 
adottato il Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e le 
modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario; 
 
DATO atto che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno la scelta dell’organo di 
revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei revisori dalla 
Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 
 
VISTO l’art.234 del D. Lgs. n.267/2000 così come modificato dall’art.1 comma 732 della legge 
29.12.2006 n.296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la 
revisione economico finanziaria sia affidata ad un solo revisore; 
 
VISTA la nota n° 6035/21/W – Servizio I del 14.01.2021 (ns. prot. n. 186 del 18.01.2021)  con la 
quale la Prefettura di Torino comunicava l’esito del sorteggio effettuato in data 14.01.2021 per la 
scelta dell’organo di revisione economico finanziario del Comune di Settimo Vittone con il seguente 
risultato: 
 
- 1° Revisore estratto Dott. RICCIARDIELLO Marco 
- 1° Riserva estratta  Dott.ssa  MANCINI Elena 
- 2° Riserva estratta  Dott.ssa  MANFREDINI Monica 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 352 del 01.02.2021 inviata al primo revisore estratto Dott. 
RICCIARDIELLO Marco con la quale si richiedeva l’accettazione della nomina a Revisore dei conti 
del Comune di Settimo Vittone  indicando il compenso massimo in € 4.500,00 annui compreso IVA, 
CPA e rimborsi spese ; 
 
DATO ATTO che il Dott. RICCIARDIELLO Marco (ns. prot. n° 421 del 04.02.2021) si è detto 
disponibile ad accettare l’incarico di Revisore dei conti per il periodo che va dal 01.04.2021 al 
31.03.2024 alle condizioni sopra indicate; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal Dott RICCIARDIELLO (ns. prot. n° 421 del 04.02.2021) con la quale 
dichiara di essere iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti di Vercelli al n. 133 sezione A e al 
Registro dei Revisori Legali; 
 
RITENUTO di poter procedere alla nomina del Revisore dei conti così come risultante dal sorteggio 
effettuato dalla Prefettura di Torino in data 14.01.2021 nella persona del Dott. RICCIARDIELLO 
Marco – C.F. RCCMRC63T03L750G; 
 



DATO atto che a norma dell’art. 241 comma del D. Lgs. n.267/2000, in sede di nomina viene fissato il 
compenso spettante al revisore entro il limite massimo stabilito dal decreto del Ministero dell’Interno 
del 21 Dicembre 2018; 
 
RITENUTO pertanto di poter stabilire in € 4.500,00 il compenso annuo, compreso IVA, CPA e 
rimborsi spese, spettante al Revisore dei conti da nominare per il triennio 2021/2024 e precisamente 
per il periodo che va dal 01.04.2021 al 31.03.2024; 
 
VISTI i pareri espressi a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000, inseriti in 
calce al presente atto di cui sono parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.8.2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sulla proposta dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi 
del 1° comma dell’art. 49 del D Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000; 

 
Con la seguente votazione avvenuta in forma palese: 
Presenti n. 7, Favorevoli n. 7, Astenuti /, Contrari / 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di nominare, per il periodo che va dal 01.04.2021 al 31.03.2024, il Revisore dei conti Dott. 
RICCIARDIELLO Marco – C.F. RCCMRC63T03L750G, risultante primo Revisore estratto dal 
sorteggio effettuato presso la Prefettura di Torino in data 14.01.2021, così come appositamente 
comunicato con nota la nota della Prefettura di Torino n° 6035/21/W – Servizio I del 14.01.2021 in 
quanto non ricorrono le condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 236 e 238 del D. 
Lgs. n.267/2000; 
 
2) Di fissare il compenso annuo dovuto al Revisore dei conti nella misura di € 4.500,00 il compenso 

annuo, compreso IVA, CPA e rimborsi spese; 
 
3) Di dare atto che tale compenso annuo non supera il limite massimo stabilito dal Decreto del 

Ministero dell’Interno del 21 Dicembre 2018. 
 
Inoltre, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con la seguente 
successiva votazione:  n. 7 presenti,  n. 7 voti favorevoli, astenuti: /, contrari: /;  
    

DELIBERA 
  
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n° 
267 / 2000. 
 

=========== 
 

 
Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 49 del D. Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000 si esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 
 
Settimo Vittone, li 30 marzo 2021 

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to Costantino Dr. Giuseppe 

 
 
 



Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 49 del D. Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000 si esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra esposta. 
 
Settimo Vittone, li 30 marzo 2021 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Noro Arch. Sabrina 



 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Noro Sabrina F.to  COSTANTINO DR. GIUSEPPE 

  
 

 
********************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-apr-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D. Lgs. 

N° 267 del 18 Agosto 2000. 

 
Lì, 06-apr-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  COSTANTINO DR. GIUSEPPE 

 
 

********************************************************************** 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 30-mar-2021 
 

| x |  in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134 comma 3 del D. 

Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Lì, 30-mar-2021 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 ______________________ 

 
 

********************************************************************** 
 
Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 06-apr-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________ 
 


